[image: image1.jpg]£l

  ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ

«     «                                                                                                               №___

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ СТРУКТУРЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
На основании Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии с Положением о Контрольно-счетном органе Боготольского района, утвержденным Решением Боготольского районного Совета депутатов от 16.07.2013 № 29-195, руководствуясь статьями 21, 25 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок определения структуры Контрольно-счетного органа Боготольского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Председатель – Петрова Н.Б.).

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».

4. Решение подлежит размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.

	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов
	Исполняющий полномочия        Главы Боготольского района

	______________ В.О. Усков
	_______________ Н.В. Бакуневич

Приложение к Решению

Боготольского районного Совета депутатов от                 №___

Порядок определения структуры Контрольно-счетного органа Боготольского района
1. Структура Контрольно-счетного органа Боготольского района определяется в целях обеспечения организационной деятельности по выполнению возложенных на Контрольно-счетный орган полномочий и эффективной его работы.

2. Структура является инструментом управления, регламентирующим состав, величину, размещение, профиль деятельности, ответственность, подчиненность.
3. Структура Контрольно-счетного органа Боготольского района утверждается Решением Боготольского районного Совета депутатов. после утверждения состава Контрольно-счетного органа Боготольского района.

4. В соответствии со структурой Контрольно-счетного органа Боготольского района разрабатываются и утверждаются председателем Контрольно-счетного органа должностные инструкции штатных работников Контрольно-счетного органа.

5. Структура Контрольно-счетного органа Боготольского района должна определять вертикальные связи (связи подчинения), а также горизонтальные связи, которые носят согласовательный характер и регламентированы в должностных инструкциях работников Контрольно-счетного органа.

6. Определение штатной численности Контрольно-счетного органа Боготольского района с учетом обеспечения безусловного выполнения обязательного объема полномочий проводится в соответствии с законодательством.

7. При разработке структуры Контрольно-счетного органа Боготольского района необходимо учитывать:

- приведение организационной структуры в состояние, способствующее наиболее эффективному выполнению возложенных полномочий;

- совершенствование систем, форм и методов управления и проведения контрольных, экспертных и аналитических мероприятий.

8. Для адекватной оценки текущего состояния организационной структуры Контрольно-счетного органа Председатель при необходимости проводит мониторинг системы управления. Главная цель системы мониторинга организационной структуры - предотвращение возможных ошибок в организации управления и своевременного внесения в нее изменений.

9. Изменения в структуру Контрольно-счетного органа вносятся Решением Боготольского районного Совета депутатов по представлению Председателя Контрольно-счетного органа не чаще одного раза в год.